sup̄ omnia p̄ que facta sunt omnia. **I**sc̄sus noster in corde est: quia z illud ad qd̄ ascendim⁹: p̄ e est. **L**ō/ ge autē ab illo sumus in q̄ntū dissimiles sumus. **A**scendit ergo ad eū sua similitudo quā in nobis fecit z refecit: quā nondū p̄fecte palpitar infirm⁹ aspectus: z ineffabile candore lucis eterne nō pos/ set inueni. **L**ui⁹ ergo fulgore mentis acies ne v̄/ dum capir: generationē eius quis enarrabit? **S**z verbū caro factū est z habitabit in nobis. **H**anc ergo generationē cuius hodiernū celebram⁹ dñe. hanc in qua dignatus est venire p̄ isrl̄ z fieret emanuel nobiscū deus in carnis infirmitate: mon nobiscū in cordis iniquitate: accedens ad nos p̄ id qd̄ assumpsit ex nostro z liberās nos p̄ id qd̄ mansit in suo. **A**lisc̄uit quippe dñs seruos suos per mortale infirmitatē. **H**anc ergo generationē cui⁹ vtrūq; capax est humana fragilitas: nō illā q̄ sil/ ne tpe manet sine matre sup̄ oia: sed istā que in tē/ pore facta est sine patre inter omnia: hunc virginis filiū z virginū sp̄s sum: de incorrupta matre nas/ centē: z incorruptib; illi x̄itate feracem laudem⁹: amemus: adoremus: vt in eius misericōdia de astu/ tia diaboli filii triumphemus. **D**iabolus ad nos decipiendū corrupta feminea mēte subrepsit: x̄ps ad nos liberādū incorrupta feminea etiam carne p̄cessit: **Q**ui ē b̄ndictus in secula seculoz: amen.

## De eodem festo Sermo sancti augustini epi.

**G**audemus fratres: letent̄ z exultent̄ gē/ tes. **I**stū diē nobis nō sol iste visibilis sed creator: ip̄i⁹ inuisibil⁹ cōsecrauit: q̄n eū p̄ nobis visibile factū a quo inuisi/ bili z ip̄a creata est viscerib; fecūdis et genitalib; in regis virgo mater effudit. **L**ō capio virgo: pa/ riens virgo: virgo grauidā: virgo fetā: virgo p̄p̄s/ tua. **Q**uid miraris hec hō? **D**eū sic nasci oportuit q̄n esse dignatus est hō. **T**ale fecit illa qui ē fact⁹ ex illa. **A**nteq; fieret em̄ erat: z qz om̄s erat: sic/ ri potuit manēdo qd̄ erat. **F**ecit sibi matrē cū esse apud patrē: et cū fieret ex matre mansit in patre. **Q**uō deus esse desisteret cū homo esse cepit: qz gē/ nitrici sue p̄stitit ne desisteret virgo esse cū peperit. **P**roinde cū verbū caro factū est nō verbū in carnē p̄cundo cessit: sed caro verbo ne ip̄a p̄ter accessit: vt quē admodū hō ē aīa z caro: sic esset x̄ps de⁹ et homo: idē deus q̄ homo: z deus idē homo: nōt cōfusione nature sed vnitare p̄sonē. **D**eniq; filius dei generatī coeternus semp̄ ex patre: idē filius hoīs esse cepit ex virgine: ac sic z filij diuinitati ē addita humanitas: z tñ non ē p̄sonaz facta quat/ nitas sed p̄manet trinitas. **N**ō ergo nobis subre/ pt qz nōrūdā sentētia minus attentoz in regu/ lam fidei: z in scripturaz oracula diuinarum. **D**icunt em̄: **Q**ui filius est hominis factus ē filij dei: qui vero filius est dei nō ē factus hominis. **H**oc vt dicerent quod verū est attēderunt sed verum eloqui non valuerūt. **Q**uid em̄ attēderunt: nisi quia humana natura potuit melius cōmutari: in deterius autē diuina nō potuit? **H**oc verū est sed etiā sic: id est nequaq; in deterius diuinitate mutata: verbū tñ caro factū est. **N**eq; em̄ ait euan/ gelista: caro verbū facta est: sed ait: verbū caro factū ē. **U**erbū autē de⁹: qz de⁹ erat v̄bū. **E**t qd̄ caro nisi hō? **N**ō em̄ sine aīa in x̄po hoīs caro. **U**nde ait: **T**ristis est aīa mea vsq; ad mortē. **S**i ergo